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Consulta 2 - Varias

Consulta 3 - Documentaciones

Consulta Fecha de Consulta 12-02-2014

1. Solicitamos una prórroga de 15 días, a partir de la fecha de inicio de recepcion de propuestas de precios.

2. El oferente Extranjero, podrá inscribir e ingresar los lances, con el usuario y contraseña de su Representante Local?

Atentamente

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2014

1. Los oferentes deberán ajsutarse a los plazos establecidos en la Adenda N° 01 de f/17/02/2014. 2. El Representante Local
podrá inscribirse e ingresar los lances, siempre que cuente con el Poder correspondiente otorgado por la Empresa
Extranjera.

Consulta Fecha de Consulta 24-02-2014

1.- Se acepta despacho Terrestre?
2.- Existe alguna restricción de recalada en algún puerto antes de tomar ruta fluvial?
3.- Es posible aumentar el plazo de consultas hasta el 14.02.2014?
4.- De la Garantía:
a) La validez de la Garantía indica que son 90 días contados a partir de la fecha y hora de apertura de la etapa competitiva
y apertura de la etapa competitiva y etapa competitiva se entiende como inicio de la etapa de la competencia?
b) Que indica el Articulo 19 de la Resolución DNCP 860/08? Y la garantía debe ajustarse a ese artículo.
c) Contados se entiende corridos?
d) Cuál es la glosa de la garantía de seriedad de la oferta?
5.- Existe un plazo máximo para el Banco Central del Paraguay decida qué destino tendrán los cuños y/o punzones
maestros?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2014

1. Es factible aceptar el despacho terrestre siempre que el tipo de seguridad requerida para el transporte se mantenga
conforme a lo establecido en el pliego de bases y condiciones. 2. No existe restricción de recalada siempre y cuando el tipo
de seguridad requerida para el transporte se mantenga conforme a lo establecido en el pliego de bases y condiciones. 3.
Ya ha sido realizado. 4. a) El periodo de validez de la garantía de mantenimiento de ofertas será de 90 (noventa) días
contados a partir de la fecha y hora de apertura de la etapa competitiva. b) Los oferentes deberán ajustarse a lo
establecido en el pliego de bases y condiciones y a las adendas emitidas en el marco de la presente licitación. Se aclara
que los datos de la Garantía de Mantenimiento de Oferta deben ser cargados en el sistema de Subasta a la Baja Electronica
de la DNCP, conforme a lo solicitado por dicho sistema y a fin de que los oferentes puedan participar de la Subasta. c)
Contados se entiende por días calendarios. d) Ver cláusula 10.7 de la SECCION I. CALENDARIO DE EVENTOS Y DATOS DE LA
SUBASTA del PBC y el FORMULARIO Nº 6 de la Sección VI. Formularios. 5. Los cuños y/o punzones Maestros (master punch)
de las monedas, utilizados en el proceso de acuñación, quedarán resguardadas en el local
del adjudicatario, hasta que el Banco Central del Paraguay decida qué destino tendrán las mismas. Los desechos y
excedentes de monedas, deberán ser destruidos en presencia de los representantes del área técnica, designados por el
Banco Central del Paraguay, en la sede de impresión, dentro de los 90 (noventa) días calendarios siguientes a la recepción
definitiva por parte del Banco Central del Paraguay de las monedas adjudicadas.
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Consulta Fecha de Consulta 24-02-2014

Cuantas Copias de la oferta deben ser presentadas, ademas de la Original?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-03-2014

El oferente deberá presentar su oferta en original foliada en números y letras en el margen superior derecho y 2 (dos)
copias en sobres cerrados y separados (no se requiere foliación). Cada sobre debidamente identificado original o copia
según corresponda. Todos los sobres a su vez en un sobre cerrado con un rótulo identificando los datos de la empresa y del
llamado.

Consulta Fecha de Consulta 26-02-2014

El oferente extranjero podrá inscribir e ingresar los lances con el usuario y contraseña de su Representante local?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2014

El Representante Local podrá inscribirse e ingresar los lances, siempre que cuente con el Poder correspondiente otorgado
por la Empresa Extranjera.

Consulta Fecha de Consulta 28-02-2014

 El plazo de 90 días para la Boleta de Garantía, ¿son días corridos o hábiles?
 Considerando el texto en página 11 Tipo de seguridad requerida para el transporte. ¿El transporte es sólo marítimo? 
 ¿Se autoriza transporte aéreo?
 En la página 19 Dice CGC 23.1 Los bienes suministrados deberán estar completamente asegurados en guaraníes, contra
riesgo de extravío o daños incidentales ocurridos durante fabricación, adquisición, transporte, almacenamiento y entrega. 
¿se puede asegurar la mercadería en dólares americanos?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2014

Si la consulta se refiere al plazo (de 90 días) de la garantía de mantenimiento de oferta, se deben considerar días
calendarios. En cuanto al tipo de transporte se aclara que siempre y cuando la seguridad se mantenga conforme a lo
establecido en el pliego de bases y condiciones, los oferentes podrán optar por el tipo de transporte más adecuado, hasta
la entrega total de las Monedas en la Bóveda del B.C.P. Por último, los oferentes deberán ajustarse a lo establecido en la
CGC 23.1 de la SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC).
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Consulta 6 - Varias-
Consulta Fecha de Consulta 28-02-2014

-El plazo de 90 días para la Boleta de Garantía, ¿son días corridos o hábiles?
-Considerando el texto en página 11 Tipo de seguridad requerida para el transporte. ¿El transporte es sólo marítimo? 
- ¿Se autoriza transporte aéreo?
-En la página 19 Dice CGC 23.1 Los bienes suministrados deberán estar completamente asegurados en guaraníes, contra
riesgo de extravío o daños incidentales ocurridos durante fabricación, adquisición, transporte, almacenamiento y entrega. 
¿se puede asegurar la mercadería en dólares americanos?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2014

Si la consulta se refiere al plazo (de 90 días) de la garantía de mantenimiento de oferta, se deben considerar días
calendarios. En cuanto al tipo de transporte se aclara que siempre y cuando la seguridad se mantenga conforme a lo
establecido en el pliego de bases y condiciones, los oferentes podrán optar por el tipo de transporte más adecuado, hasta
la entrega total de las Monedas en la Bóveda del B.C.P. Por último, los oferentes deberán ajustarse a lo establecido en la
CGC 23.1 de la SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC).
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